

# Northland Energy ApS

Kærvænget 10B, 8800 Viborg  
CVR-nr. 42 90 82 90

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.01.24

Michel Vendelbo Juul  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Northland Energy ApS  
Kærvænget 10B  
8800 Viborg  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 42 90 82 90  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Michel Vendelbo Juul

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank

---

**Modervirksomhed**

---

MVJ Vindteknik ApS, Viborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Northland Energy ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 16. januar 2024

### **Direktionen**

Michel Vendelbo Juul

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

### **Dirigent**

Michel Vendelbo Juul

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået af udvikling af vindmølleprojekter samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabet har for nuværende indstillet sine aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK -86.923 mod DKK -461.048 for tiden 15.12.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -507.971.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Selskabets kapitalejer MVJ Vindteknik ApS har afgivet støtteerklæring overfor selskabet, hvori der erklæres at mellemregningen ikke vil kræves tilbagebetalt inden udgangen af det kommende regnskabsår.

Ledelsen forventer at finde ny aktivitet til selskabet i det kommende regnskabsår, som vil medvirke til at egenkapitalen reetableres via de kommende års drift.

Som følge af ovenstående aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

		15.12.21	15.12.21
		2022/23	30.06.22
Note		DKK	DKK
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>-55.696</b>	<b>71.198</b>
2	Personaleomkostninger	0	-515.276
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-55.696</b>	<b>-444.078</b>
3	Finansielle indtægter	164	0
4	Finansielle omkostninger	-41.291	-16.970
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-96.823</b>	<b>-461.048</b>
5	Skat af årets resultat	9.900	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-86.923</b>	<b>-461.048</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Overført resultat	-86.923	-461.048
	<b>I alt</b>	<b>-86.923</b>	<b>-461.048</b>



	30.06.23	30.06.22
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	238.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.219	0
Tilgodehavende selskabsskat	9.900	0
Andre tilgodehavender	0	6.240
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>27.119</b>	<b>245.209</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>235.654</b>	<b>445.472</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>262.773</b>	<b>690.681</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>262.773</b>	<b>690.681</b>
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-547.971	-461.048
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-507.971</b>	<b>-421.048</b>
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	736.751	0
6 Anden gæld	0	1.022.466
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>736.751</b>	<b>1.022.466</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.875	38.375
Anden gæld	8.118	50.888
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.993</b>	<b>89.263</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>770.744</b>	<b>1.111.729</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>262.773</b>	<b>690.681</b>
7 Eventualforpligtelser		

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 15.12.21 - 30.06.22		
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	40.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	-461.048
Saldo pr. 30.06.22	40.000	-461.048
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23		
Saldo pr. 01.07.22	40.000	-461.048
Forslag til resultatdisponering	0	-86.923
Saldo pr. 30.06.23	40.000	-547.971

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets kapitalejer MVJ Vindteknik ApS har afgivet støtteerklæring overfor selskabet, hvori der erklæres at mellemregningen ikke vil kræves tilbagebetalt inden udgangen af det kommende regnskabsår.

Ledelsen forventer at finde ny aktivitet til selskabet i det kommende regnskabsår, som vil medvirke til at egenkapitalen reetableres via de kommende års drift.

Som følge af ovenstående aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	15.12.21
2022/23	30.06.22
DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	0	496.303
Andre omkostninger til social sikring	0	2.840
Andre personaleomkostninger	0	16.133
I alt	0	515.276
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	1

## 3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	164	0
I alt	164	0

	15.12.21
2022/23	30.06.22
DKK	DKK

#### 4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	29.251	15.204
Renteomkostninger i øvrigt	11.352	1.766
Valutakurstab	688	0
I alt	41.291	16.970

#### 5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-9.900	0
I alt	-9.900	0

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
Gæld til tilknyttede virksomheder	736.751	736.751	0
Anden gæld	0	0	1.022.466
I alt	736.751	736.751	1.022.466

## 7. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet MVJ Vindteknik ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame og administration.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.



**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.